平成 26年 9月 29日

各    位

会 社 名 株式会社 ランドビジネス

代表者名  代表取締役社長 井出 豊

（コード番号８９４４ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部担当 森作哲朗

（電話０３－３５９５－１３７１）

支配株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年 9 月 22 日付(株数移動確定日平成 26 年 9 月 26 日)で当社の支配株主であった亀井正通と亀井

綾子が、以下のとおり、支配株主に該当しないことになりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯
  当社を法人税の留保金課税対象から外す目的として、平成 26 年 9 月 22 日付で、当社の支配株主で

あった当社代表取締役会長亀井正通の保有株式の一部を当社従業員等に贈与したことにより、当社の支

配株主の異動が生じましたのでお知らせいたします。

2 . 支配株主に該当しなくなった株主の概要
  (1) 氏名             亀井正通
  (2) 住所             東京都目黒区
  (3) 上場会社と当該株主の関係   当社の代表取締役会長
  (4) 氏名             亀井綾子
  (5) 住所             東京都目黒区
  (6) 上場会社と当該株主の関係   当社の顧問

3．異動前後における株式会社ランドビジネスの所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 支配株主
131,059 個

（52.22％）

2,400 個

（0.96％）

133,459 個

（53.20％）

異動後 主要株主
120,965 個

（48.22％）

2,400 個

（0.96％）

123,365 個

（49.17％）

(注)異動前及び異動後の議決権所有割合は、平成 26年 3月 31日現在の発行済株式総数 26,780,800株から議決権を有し

ない 1,693,738株を控除して計算しております。

4. 異動年月日
   平成 26 年 9 月 22 日(株数移動確定日平成 26 年 9 月 26 日)

5. 今後の見通し
 本件異動により、当社は法人税上の特定同族会社に該当しなくなることで留保金課税の対象外となり、

当該事業年度における法人税額が減少する見込みでありますが、これによる当期純利益への影響は軽微

であり今後の業績につきましては、特に影響はありません。

                                           以上